
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
«МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ №5» 

(ГБПОУ ДЗМ «МК №5») 

 

117638 Москва Нахимовский проспект 4а, тел./факс: 8-495-159-35-39, ОКПО: 05081799 ОГРН: 1027739622965 ИНН: 7726047114 КПП: 772601001 

 

ПРИКАЗ 

 

         29.02.2024г.                                                           № 02-03-90 

 

 
Об утверждении Правил приема на 

обучение по образовательным 

программам среднего профессионального  

образования в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального Закона от 29 декабря 2012г. №273-Ф3 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 г. № 457 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам среднего профессионального образования» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в 2024-2025 учебном году в Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Департамента здравоохранения города 

Москвы «Медицинский колледж № 5» согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Ответственному секретарю приемной комиссии при организации работы приемной 

комиссии руководствоваться настоящим приказом. 

3. Признать утратившим силу приказ ГБПОУ ДЗМ «МК №5» от 28.02.2023г.      №02-

03-59 «Об утверждении Правил приема на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального образования в 2023-2024 учебном году». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                       О.В. Алекперова 


